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”Kuulkaa korpeimme kuiskintaa,
jylhien järvien loiskintaa!
Meidänpä mainetta mainivat nuot
koskien ärjyt ja surkeat suot!”
Ilmari Kianto: Nälkämaan laulu
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Isien perintöTarmon lapsuudenkoti Hautala oli asutustilaKainuussa Ison vaivaissuon laidalla. Hautalakuului Säräisniemen kuntaan, jonka nimeksimuutettiin vuonna 1954 Vaala, ja Jaalangankylään, mutta se oli kaukana Jaalangan Oulu-järven pohjoisrannalle sijoittuvasta kyläkes-kuksesta. Ison vaivaissuon ympärillä oli Hau-talan lisäksi muitakin asutustiloja, ja läheisenKaihlasen järven rannoilla oli aikaisempaaasutusta. Yhdessä ne muodostivat pienenKaihlasen kylän.Kaihlasen kylän asutustilallisissa oli niitä-kin, jotka olivat kotoisin muualta kuin Kai-nuusta, mutta Tarmon isä Elias Väyrynenkuului Kainuuseen jo 1600-luvulla tulleidenuudisasukkaiden jälkeläisiin.Jyväskylän yliopiston vuonna 1984 julkai-sema Jorma Keräsen tutkimus Kainuun asut-tamisesta kertoo, että Väyrysiä oli Kainuussajo 1500-luvun puolivälin jälkeen, mutta heitä



10

ei löydy enää 1570-luvun lopulla. Sen jälkeenVäyrysen taloja eli maatiloja mainitaan Kai-nuun asiakirjoissa vasta vuonna 1620, jolloinniitä on kaksi. Molemmat ovat Väyrylän ky-lässä, joka oli 1600-luvun alussa maakirja-kylä, eli olemassa vain paperilla, ja sen talotsijaitsivat todellisuudessa Salmi-, Somer-,Tuli-, Voipua- ja Kongasjärvellä, jotka nykyi-sin kuuluvat Puolangan kuntaan. Myös Puo-lankajärven talot luettiin Väyrylän kyläänvuoteen 1636 asti.Väyrylän kylän Väyrysten todennäköisenälähtöpaikkana on Keräsenmukaan Juva, jossaVäyrysiä asui 1500-luvun lopulla. Väyrysiäasui kuitenkin 1500-luvun lopulla myös Puo-langan länsipuolella Salon suurpitäjään kuu-luvassa Kestilässä ja Pyhäjärven siinä osassa,joka rajoittuu Kestilään ja on lähellä Siikajoenlatvaa. Väyrysen sukua laajasti tutkineen Ju-hani Väyrysen sukuselvityksenmukaan Pyhä-järveltä muutti Kainuuseen vuonna 1608Reko Rekonpoika Väyrynen, ja samanavuonna Pekka Pekanpoika Väyrynen Kesti-lästä.Vakiintuneen tavan mukaan käytämmemekin nimien suomennettuja muotoja, josemme viittaa alkuperäisen asiakirjanmerkin-tään, vaikka käytäntö onkin monella tapaaharmillinen. Suomennoksesta ei voi päätellä



Sukutarina, joka alkaa Kainuuseen 1600- luvulla
uudisasukkaaksi tulleesta Matti Matinpoika
Väyrysestä ja kulkee yhdeksän sukupolvea Elias
Eliaksenpoika Väyryseen, joka oli asutustilallinen
Säräisniemen Kaihlasen kylässä Ison vaivaissuon
luona.
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